KANYrACTAT
') CpoyHas nHgpopmaumd
11 vitoHa 2024 .
Ne1280(p)
NMPON3BOOCTBO OCHOBHbIX NMPOAOYKTOB
XMBOTHOBOCTBA B MYHULIMMATbHbIX PAMOHAX

N FOPOOCKNX OKPYIAX KAJTY>KCKOWU OBJIACTU
B 2023 roay (OKOH4YATEJIbHbIE UTOI'N)

CkoT 1 nTuua Ha ybon (B XXxMBOM Bece)

XO3ANCTBa BCEX B TOM yucne:
KaTeropui cenbxo3opra- KpeCTbsIHCKMe X0351MCTBa
HU3aLmm (cbepmepckume) HaceneHus
xo3sncrea Y
TOHH B % K TOHH B % K TOHH B % K TOHH B % K
2022r. 2022 . 2022 . 2022 .
Bcero no obnactn 130 255 104 115710 105 7 847 98 6 698 85
20podcKol OKpye
lopog Kanyra 498 105 179 185 42 108 277 82
MyHUyunasbHble paltioHbl:

BabbIHUHCKMI 7079 96 366 69 6 388 99,2 325 86
BapsaTtuHcknn 738 B 5p. 594 - 17 B 2,4p. 127 91
Boposckui 2503 102 2 306 103 1 25 196 85
[13ep>xmHCcKnmn 76 523 101 76 057 101 165 59 301 85
OymuHn4ckni 462 105 165 167 96 92 201 86
YKuzapuHckuin 1231 256 814 Lx 105 L 312 86
KykoBckui 15 390 99,97 15 209 100,2 5 38 176 85
Mopog Kupos

1 Knposckuii panoH 1358 140 783 LK 52 LK 523 85
M3HOCKOBCKUIA 190 87 65 77 21 91 104 93
Kosenbckuit 1329 121 862 151 14 B 7p. 453 86
KynbbiweBckuia 1703 187 1586 B2,1p. 14 58 103 85
opog JtogmHoBo

1 JItoQMHOBCKMIA panoH 260 85 19 B2,1p. - - 241 85
ManosipocnaseLkuii 3 456 111 2 683 110 367 197 406 85
MegbIHCKMI 3704 124 3429 126 160 143 115 85
MeLoBckui 486 89 102 173 11 23 373 85
Mocanbckuit 933 84 627 80 91 120 215 85
MepemblIwnbckmmn 2077 103 1642 118 115 47 320 85
Cnac-JemeHckni 265 129 LK 196 LK 146 95 85
CyxuHun4ckui 1274 109 836 132 5 17 433 85
Tapycckuin 386 86 127 95 - - 259 85
YnbsaHOBCKUIA 3155 100,2 3060 100,8 - - 95 86
Dep3nKoBCKUN 3913 112 3552 115 55 92 306 85
XBaCTOBUYCKNI 1073 100,1 449 124 40 B 2,2p. 584 85
HKOxXHoBCKMIA 269 66 63 45 48 57 158 85

D 3peck v ganee, BKMtoYas MHAMBMAYaANbHLIX NPEANPUHMATENEN.

‘30echb 1 fanee AaHHbIe He pa3MeLLaloTcs B LeNsx obecneyeHns KOHPUaeHLManbHOCTU NEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKUX AaHHbIX,
MOryYeHHbIX OT OpraHn3auui, B CooTBeTCTBUM ¢ PedeparnbHbiM 3akoHOM OT 29.11.2007 Ne 282-d3 (pea. ot 2.03.2017r.) (cT. 4, n. 5; cT. 9,
n. 1).



Bcero no obnactu

2opodckol OKpya
lopoa Kanyra

MyHUUUnasnbHble paltoHbI:

BabbIHNHCKMI
BapAaTuHckun
Boposckui
[13ep>xmHCcknin
OymuHnucknii
KusapuHckuin
KykoBckui

Mopog Kupos

1 KnpoBckuin panoH
VMI3HOCKOBCKUM
Kosenbckui
KynbbiueBckuia
["opog JltogmHoBO

1 JItoQMHOBCKMIA panoH
Manosipocnaseuxkui
MepnbIHCKMI
MewoBckuin
Mocanbckumn
MepemblIwnbCkmmn
Cnac-[JemeHckui
CyxuHun4ckui
Tapycckui
YnNbsiHOBCKUI
Dep3nKoBCKUN
XBaCTOBMYCKMI
HKOxHoBCKuMIA

X0351ACTBA BCEX

KaTeropum

TOHH B % K
2022 .
95 365,5 104
319 102
5412 98
442 B 4,5p.
1875 103
58 086 102
292 102
759 @ B2,3p.
11 447 100,5
874 135
115,7 86
824 117
1004 186
173,5 82
2 468,5 111
2213 124
307,5 89
566 83
1234,8 103
161 128
789,5 106
255,5 85
2 449 101
2 426 110
706 96
165,5 66

CKOT 1 nTuua Ha yoon (B ybonHom Bece)

cenbxo3opra-
HU3aLuun
TOHH B % K
2022r.
84 910,5 105
105 178
216 69
347 -
1734 105
57 785 102
96 166
476 L
11 325 100,7
477 L
37,5 77
504 151
927  B2,1p.
9,5 190
1930 109
20405 126
60 176
366,5 80
959,5 118
LK 198
489 131
74 95
2 387 102
2191 114
262,5 124
32,5 40

B TOM 4YucCne:
KpecTbsiHCKuNe
(cbepmepckume)

xo3sncrea Y
TOHH B % K
2022r.

5 888,5 99,6

25 109
4983 99,9
9 B 2,3p.

1 33

98 60
56 92
71 .*
3 38
30 LK
12,2 94
8 B 8p.

9 64
257,5 195
94 142
6 21
53 120
67,3 47
LK 143
2,5 15
32 91
23 B 2,1p.
28 61

X03a1cTBa
HaceneHus

TOHH

4566,5

189

213

86
140
203
140
212
119

367
66
312
68

164
281
78,5
2415
146,5
208
62
298
181,5
62
203
420,5
105

B % K
2022r.

84

82

86
91
84
85
84
84
86

84
92
85
85

84
85
85
85
84
85
86
84
84
87
85
82
86



Monoko Bcex BugoB

X035IMCTBa BCEX B TOM 4uUcne:
KaTeropum cenbxo3opra- KpeCTbsIHCKMe X035nCcTBa
HM3aumu (cbepmepckme) HaceneHus
xo3sncrea Y
TOHH B % K TOHH B % K TOHH B % K TOHH B % K
2022r. 2022r. 2022r. 2022 .
Bcero no obnactu 522 580 107 493913 107 15 362 102 13 305 98
20podcKol oKpye
lopog Kanyra 3502 97 L 94 L 100,1 404 98
MyHUyunasnbHble paltoHbl:

BabbIHNHCKMI 3999 115 1514 123 1768 116 717 98
BapsTUHCKui 24 435 99,5 23 851 99,5 - - 584 98
Boposckuii 22 425 115 22 127 116 148 44 150 99
[13ep>nHCcKnin 13 424 108 11 249 109 1336 109 839 98
OyMuHu4ckun 3281 121 2526 113 380 B 4,3p. 375 98
YKusapuHckuin 1865 106 16 - 1249 109 600 98
KyKkoBcKui 26 213 103 25734 103 70 57 409 98
Mopog Kupos

1 KnupoBckui panoH 19 889 143 LK 147 LK 74 929 99
M3HocKkoBCKMI 1072 99,3 737 100,3 68 92 267 99
Kosenbckuin 42 719 151 41 447 154 538 98 734 99
KynoblLeBckmi 30 507 104 30 094 104 211 74 202 98
opog NiognHoBO

1 JIt0OQMHOBCKMIA panoH 559 98 - - - - 559 98
ManosipocnaseuLxkui 31 248 106 29 651 105 982 120 615 98
MeabiHCKUi 73 794 97 L L - - 170 99
MeLuoBckui 3140 120 1874 147 252 79 1014 99
Mocanbckui 11 306 94 10 280 100,9 640 45 386 98
MepemblIwnbCKkmmn 67 808 99,6 66 484 99,7 223 77 1101 99
Cnac-[lemeHckui 1832 108 - - 1504 110 328 98
CyxXuHMYCKUin 10 372 100,2 9728 100,3 48 100 596 98
Tapycckuit 4177 102 3879 103 39 53 259 98
YnNbAHOBCKUIA 5908 B 3,5p. 5221 B 4,7p. 453 125 234 98
dep3nkoBCKUi 109 138 102 106 170 102 2180 103 788 98
XBacCTOBUYCKUI 6 738 103 6 045 103 - - 693 99

FOxHoBCKMI 3229 109 1170 91 1707 129 352 99



Bcero no obnactu

20podcKol oKpye
lopog Kanyra

MyHuuurnasnbHble palioHbI:

BabbIHNHCKMI
BapAaTuHckun
Boposckuii
[13ep>xmHCcknin
LOyMuHnuckmin
KusapuHckuin
KykoBckui

opoa Kupos

1 KnpoBckui panoH
3HOCKOBCKMI
Kosenbckui
KynbbiweBckuia
opog NiognHoBO

1 JItoQMHOBCKMIA panoH
ManosipocnaeeuLxkui
MepbiHCcKMI
MewoBckuin
Mocanbckui
MNepembIwnbCkmmn
Cnac-[lemeHckui
CyxuHM4CcKuii
Tapycckui
YNbAHOBCKUIA
Dep3nKoBCKUN
XBaCTOBMYCKUN
HKOxXHoBCKuiA

X0351ACTBa BCEX

KaTeropum
TbIC. LWIT. B % K

2022r.
172 944 100,1
2548 99
2 196 98
2 350 98
2 373 100,1
38 021 100,8
2412 98
1454 99,4
2624 98
4715 99
1631 98
3682 99,4
1493 99
1874 99,0
4730 99,4
1861 72
3054 99
2233 99
2141 94
1828 99
3853 99
77 451 102
1614 99
2 208 99
2 564 98
2034 99

Anua Bcex BMaOoB

cenbxo3opra-
HU3aLuun
ThIC. LIT. B % K
2022r.
111 559 100,9
x 101
20

582 45
76 025 102

B TOM 4YucCne:
KpeCTbsHCKME
(cbepmepckune)

xo3sncrea Y
ThiC. LUT. B %
2022

86

K
r.
49

50

X035CTBa
HaceneHus

TbIC. LLIT.

61 299

2 547

2196
2 347
2343
3089
2412
1454
2618

4715
1609
3682
1490

1874
4703
1279
3054
2233
2128
1828
3852
1426
1614
2208
2 564
2034

B % K
2022r.

99

99

98
98
99
99
98
99,4
99

99,1
99
99,4
99

99,0
99,0
98
99
99
99
99
99
99
99
99
98
99



